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Powoli dobiega końca 2023 rok. Jesień w pełni, ale już za chwilę
i ona odejdzie w zapomnienie i nastaną długie, zimowe tygodnie. 
W samorządzie oznacza to z jednej strony przygotowania do opra-
cowania budżetu na nowy rok, a z drugiej finalizowanie trwających
inwestycji. O inwestycjach, które już się zakończyły oraz o dofi-
nansowaniu, jakie gmina pozyskała na realizację kolejnych, piszemy
w Aktualnościach. 
Listopad zapowiada się nie mniej ciekawie niż październik, bowiem
Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury przygotowało 
dla mieszkańców różnorodną ofertę kulturalną, o której na bieżąco
informuje na swojej stronie internetowej i koncie facebook. 
11 listopada przypada najważniejsze święto naszej Ojczyzny 
- Dzień Niepodległości. Z tej okazji niemal w każdym zakątku kraju
organizowane są przeróżne imprezy i wydarzenia, mające na celu
uczcić niepodległość Polski i świętować patriotyzm jej obywateli.
Mieszkańców gminy serdecznie zapraszamy i zachęcamy do wzię-
cia udziału w gminnych obchodach tego wspaniałego święta, które
rozpoczną się w Grzebienisku, a zakończą koncertem patriotycznym
w Dusznikach. Do wspólnej z gminą organizacji święta dołączyło 
Bractwo Kurkowe z Grzebieniska i Towarzystwo Miłośników Ziemi
Dusznickiej. Szczegółowy program obchodów znajduje się na plakacie
na str. 7.

Miłośników książek zachęcamy do udziału w spotkaniu z pisarką i pod-
różniczką Tanyą Valko, autorką wielu książek obyczajowych o życiu
w krajach Bliskiego Wschodu. Tanya Valko to pseudonim pisarski 
Tatiany Kaczmarczyk, która polskim czytelniczkom jest znana
głównie z tzw. Arabskiej Sagi. To seria książek, w których opisuje 
obyczajowość, mentalność i kulturę krajów arabskich, w których
spędziła wiele lat swojego życia. Spotkanie z nią odbędzie się 
w czwartek 9 listopada o godz. 17.00 w dusznickiej bibliotece.
W niedzielę 3 grudnia odbędzie się 10. edycja Biegu Mikołajkowe-
go. Impreza ta wpisała się na stałe w kalendarz imprez organizowa-
nych corocznie przez gminę i zawsze przyciąga wielu aktywnych
mieszkańców, którzy - czy to indywidualnie czy całymi rodzinami
- pokonują dystans 1,5 km lub 5 km i mają z tego mnóstwo frajdy
i zabawy. Tradycyjnie, biegowi będzie towarzyszyć Jarmark Bożona-
rodzeniowy. O imprezie informujemy już teraz, aby wszyscy chętni
mieli okazję zapisać się na bieg. Szczegóły znajdą Państwo na pla-
kacie na stronie 9.  
W sobotę 30 września br. pary obchodzące swoje jubileusze
małżeńskie zostały zaproszone na uroczystość wręczania medali i pa-
miątek. Fotorelację z tej uroczystości można obejrzeć na kolejnych
stronach Informatora. Zapraszamy również do relacji ze spotkań 
i wydarzeń z udziałem mieszkańców naszej gminy, które miały 
miejsce w październiku.  

Zachęcamy do lektury.
Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W LISTOPADZIE 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

3 i 24 listopada (piątek)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

14 listopada (wtorek)

Podrzewie, Chełminko 9 i 30 listopada (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 8 i 29 listopada (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 15 listopada (środa)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 17 listopada (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 2 i 23 listopada (czwartek) 

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 20 listopada (poniedziałek)

Od dnia 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej 
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      
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We wrześniu 79 uczniów czwartych klas
szkół podstawowych z terenu gminy otrzy-
mało darmowe laptopy w ramach progra-
mu rządowego „Laptop dla ucznia”. 

Jego celem jest wsparcie dzieci i młodzieży
w rozwoju kompetencji cyfrowych. Realizo-
wany przez Ministerstwo Cyfryzacji pro-
gram zakłada, że każdy uczeń czwartej kla-
sy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma 

na własność bezpłatny laptop. Sprzęt może
być wykorzystany do nauki, rozwoju umie-
jętności informatycznych oraz talentów
i zainteresowań. W Gminie Duszniki organi-
zacją przekazania sprzętu zajmował się Gmin-
ny Zespół Oświatowy.
26 września br. laptopy zostały przekazane
na własność 22 uczniom Szkoły Podstawo-
wej w Grzebienisku. Dwa dni później, 
28 września, sprzęt odebrało 57 uczniów
Szkoły Podstawowej w Dusznikach. 

Laptop 
dla ucznia 

Informujemy o możliwości składania
do 10 stycznia 2024 r. pisemnych zgłoszeń:
- o nadanie medali „Za długoletnie pożycie
małżeńskie” par obchodzących w 2024 r. 
jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego,
- par obchodzących w 2024 r. jubileusz  55,
60, 65, 70-lecia pożycia małżeńskiego.

Wypełnienie wniosku jest jednoczesną ak-
ceptacją procedury, w ramach której w Kra-
jowym Rejestrze Karnym sprawdzana jest ka-
ralność jubilatów - osoby karane nie mogą
otrzymać medali.
Zorganizowanie uroczystości wręczenia me-

dali uzależnione jest od terminu przekazania
ich do Urzędu Stanu Cywilnego w Dusznikach
z Kancelarii Prezydenta RP, za pośrednictwem
Wojewody Wielkopolskiego.

W myśl przepisów dotyczących przetwa-
rzania danych osobowych, Urząd Stanu Cy-
wilnego nie ma uprawnień do skierowania 
do Państwa pisemnego pytania o zgodę, dla-
tego jubilaci, którzy nie zgłoszą się, nie zostaną
ujęci w uroczystości. 
Wnioski należy składać w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Dusznikach, ul. Sportowa 1, 
64-550 Duszniki, pokój 5, tel. 61 2919075,
numer wewnętrzny 104. Zapraszamy: w po-
niedziałek w godzinach od 8.00 do 17.00, 
wtorek w godzinach od 8.00 do 15.00, 
środa-piątek w godzinach od 7.00 do 15.00.

USC w Dusznikach

Czekamy na zgłoszenia jubilatów, którzy w 2024 r.
będą obchodzić JUBILEUSZE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Zakład Utylizacji Odpadów ZUO Clean
City, Fundacja Sireco oraz Gmina Duszniki
startują z programem edukacji ekologicznej
dla klas 1-3 szkół podstawowych, który
obejmie spotkania z dyrektorami szkół,
materiały edukacyjne dla wychowawców
klas nauczania wczesnoszkolnego, konkurs
na instalację / rzeźbę z odpadów plastiko-
wych oraz ekologiczny spektakl.

Celem konkursu jest zachęcenie mieszkań-
ców gminy Duszniki do zwrócenia uwagi na
kwestie poprawnej segregacji odpadów 
u źródła ich powstawania, czyli w ich domach.
Dla nauczycieli zostały przygotowane ma-
teriały edukacyjne, między innymi film uka-
zujący, jak działa instalacja komunalna prze-
twarzająca odpady. Na zajęciach w szkole
uczniowie dowiedzą się, jak prawidłowo se-
gregować odpady i dlaczego jest to tak
ważne. Każda klasa biorąca udział w projek-
cie przygotuje według własnego pomysłu in-
stalację z zebranych wcześniej odpadów. 
Najciekawsza praca zostanie nagrodzona, 
a wszystkie klasy biorące udział w projekcie
wezmą również udział w spektaklu teatral-
nym o tematyce ekologicznej.

Projekt edukacji ekologicznej
w szkołach podstawowych 
w gminie Duszniki
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W październiku zakończyła się kolejna inwestycja zaplanowa-
na na ten rok – modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej
w Sędzinku. 

Gmina Duszniki pozyskała dofinansowanie do tego zadania ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu
„Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury
sportowej – edycja 2022”. 
Nowe boisko wielofunkcyjne posiada nawierzchnię poliuretano-
wo-gumową i mieści w sobie dwa boiska do gry w koszykówkę,
jedno do gry w siatkówkę i jedno do gry w piłkę ręczną wraz z od-
powiednim wyposażeniem. Prace obejmowały jednak nie tylko wy-

konanie samego boiska, ale również wiele prac przygotowawczych
i dodatkowych: wymianę podbudowy wraz z wymianą gruntu, wy-
cinkę krzewów, wykonanie ścieżek z kostki betonowej oraz no-
wego ogrodzenia od strony ulicy Szkolnej. Została również wy-
konana nowa instalacja elektryczna oświetlenia zewnętrznego.

Koszt tej inwestycji to prawie 926 tys. zł, z czego 231 tys. zł 
to kwota dofinansowania pozyskanego przez gminę z programu
„Sportowa Polska”. Wykonawcą inwestycji była firma Mardo Sport
Sp. z o.o. z Puszczykowa. 

Nowe boisko w Sędzinku

Pod koniec października zakończyły się prace na drodze gmin-
nej – ulicy Parkowej w Ceradzu Dolnym. 

Przebudowa tej drogi obejmowała wykonanie nowej nawierzchni
asfaltowej na odcinku 865 mb. Początek inwestycji zlokalizowa-
no na wysokości ul. Okrężnej z nawierzchnią asfaltową, a koniec
na wysokości ul. Wierzbowej. Wykonawcą robót była firma 
INFRAKOM KOŚCIAN Sp. z o.o. z Kościana.

Koszt tej inwestycji wyniósł prawie 927 tys. zł. Gmina Duszniki
pozyskała na nią dofinansowanie w kwocie prawie 321 tys. zł 
z budżetu Województwa Wielkopolskiego na budowę i przebu-
dowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Przebudowa ulicy Parkowej w Ceradzu Dolnym

AKTUALNOŚCI
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W październiku br., z myślą o najmłodszych mieszkańcach
gminy, na placach zabaw w Sędzinku i Wierzei zostały zamon-
towane nowe urządzenia. Będą służyły rekreacji i zabawom ru-
chowym dzieci korzystających z placów. 

Doposażenie placów zostało zaplanowane i zrealizowane w ramach
środków z Funduszu Sołeckiego. Zakup i montaż urządzenia 
w Sędzinku kosztował 10,5 tys. zł, a we Wierzei 14,2 tys. zł. 

Kolorowe place zabaw

We wrześniu przy boisku w Podrzewiu zostały zamontowane i oddane do użytku nowe
szatnie kontenerowe. Gmina Duszniki otrzymała na ten cel dofinansowanie 
ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego z programu „Szatnia 
na Medal” w wysokości 130 tys. zł. 

Całkowity koszt tej inwestycji wyniósł 407 tys. zł i obejmował nie tylko zakup i mon-
taż szatni, ale również niezbędne prace przygotowawcze, uzbrojeniowe oraz wykona-

nie utwardzenia wokół szatni i ogrodzenia.
Kontenery mieszczą 2 szatnie, każdą z umy-
walką, a także pokój trenera, magazynek 
oraz toaletę dostosowaną dla osób nie-
pełnosprawnych. 

Wykonawcą tej inwestycji była firma
Usługowy Zakład Ogólnobudowlany 
„NORBUD” z Bolewic.

Nowe szatnie
dla sportowców w Podrzewiu

AKTUALNOŚCI

Nowe urządzenie na placu zabaw w Sędzinku

Nowe urządzenie na placu zabaw we Wierzei
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Co roku, podczas prac nad budżetem, planowane są kolejne 
inwestycje. Nie wszystkie mogą być zrealizowane ze względów 
finansowych. Potrzeb jest wiele, a pieniądze w budżecie są ogra-
niczone. 

Pracownicy urzędu odpowiedzialni za realizację inwestycji gminnych
starają się poszukiwać możliwości pozyskania dofinansowania z ze-
wnątrz. W tym celu przygotowują i składają wnioski do różnych in-
stytucji, które zarządzają funduszami na realizację projektów inwe-
stycyjnych przez samorządy. W ostatnich miesiącach udało się po-
zyskać dofinansowanie na kilka ważnych projektów.

W ramach środków z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład –
Program Inwestycji Strategicz-
nych gmina realizuje obecnie
dużą inwestycję - przebudowę
kompleksu sportowego przy ulicy Sportowej w Dusznikach, a kolejna
- przebudowa drogi gminnej Duszniki – Zakrzewko jest już na eta-
pie prac projektowych. Dofinansowanie otrzymały również kolejne,
planowane inwestycje: budowa kanalizacji sanitarnej między Pod-
rzewiem a Dusznikami, rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Dusznikach – etap I i etap II, modernizacja budynków i tere-
nu wpisanych do gminnej ewidencji zabytków w Dusznikach i Gro-
dziszczku oraz budowa zbiorników do magazynowania wody pitnej
dla mieszkańców Gminy Duszniki.

Przebudowa kompleksu sportowego przy ulicy Sportowej 
w Dusznikach

Zakres tej inwestycji to budowa infrastruktury lekkoatletycznej
– bieżni czterotorowej o długości 400 m, skoczni wzwyż i w dal, bieżni
prostej o długości 130 m, rzutni do pchnięcia kulą oraz przebudo-
wę boiska do piłki nożnej wraz z oświetleniem, boiska wielofunk-
cyjnego, trybun dla kibiców i ogrodzenia terenu. Koszt inwestycji zgod-
nie z umową wynosi 5 398 000 zł, a wysokość dofinansowania to
4 500 000 zł. Prace mają się zakończyć w połowie listopada tego roku.

Przebudowa drogi gminnej Duszniki – Zakrzewko
Długo oczekiwana przez mieszkańców inwestycja obejmie prze-

budowę drogi na odcinku 1,3 km, w tym wymianę nawierzchni bitu-
micznej, budowę zjazdów oraz poboczy. Koszt inwestycji został okreś-
lony na kwotę 2 152 060 zł. Uzyskano na nią dofinansowanie w wyso-
kości aż 1 960 000 zł. Termin realizacji tej inwestycji to czerwiec 2025 r.

Budowa kanalizacji sanitarnej między Podrzewiem 
a Dusznikami

Budowa kanalizacji sanitarnej w systemie tłocznym pozwoli na
odbiór ścieków z miejscowości Podrzewie, Sękowo i Wilczyna oraz 
odprowadzenie ich do oczyszczalni ścieków w Dusznikach. Koszt 
inwestycji został określony na kwotę 3 000 000 zł. Uzyskano na nią
dofinansowanie w wysokości aż 2 850 000 zł. Planowany termin 
realizacji tej inwestycji to październik 2026 r.

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Dusznikach 
– etap I i II

Modernizacja kluczowej dla gminy oczyszczalni ścieków w Dusz-
nikach jest konieczne ze względu na zużycie eksploatacyjne. Koszt

inwestycji został określony na kwotę 5 000 000 zł w I etapie i 7 400
000 zł w II etapie. Uzyskano na nią dofinansowanie w wysokości
odpowiednio 4 750 000 zł i 7 000 000 zł. Planowany termin rea-
lizacji I etapu tej inwestycji to październik 2026 r., a II etapu – gru-
dzień 2028 r.

Budowa zbiorników do magazynowania wody pitnej 
dla mieszkańców Gminy Duszniki 

Zadanie ma na celu budowę zbiorników do magazynowania wody
pitnej o łącznej pojemności 200 m3. Koszt inwestycji został okreś-
lony na kwotę 1 180 000 zł. Uzyskano na nią dofinansowanie 
w wysokości 1 000 000 zł. Planowany termin realizacji tej inwesty-
cji to grudzień 2027 r.

Modernizacja zabytkowych budynków w Dusznikach 
i Grodziszczku

Inwestycja będzie obejmować wykonanie elewacji budynku dwor-
ku w Dusznikach, będącego siedzibą gminnych jednostek – BPiCAK
oraz GOPS  oraz wykonanie prac związanych z zagospodarowaniem
terenu wokół obiektu i modernizacją dojść do budynku z kostki be-
tonowej. W ramach tej inwestycji zaplanowano również przebudo-
wę wejścia do ośrodka pomocy społecznej. W części projektu obej-
mującej miejscowość Grodziszczko, zaplanowano wymianę dachu na
zabytkowym budynku po byłej szkole, w którym obecnie mieści się
świetlica wiejska. Całkowity ich koszt został określony na kwotę 
1 020 408 zł. Kwota dofinansowania wyniesie 1 000 000 zł. 
Ta inwestycja ma zostać zrealizowana do końca 2026 r.

Przebudowa drogi 263515P 
- ulicy Parkowej w Niewierzu

Gmina pozyskała dofinansowanie w
ramach programu „Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg” w wysokości 654 300 zł na realizację zadania prze-
budowy ulicy Parkowej w Niewierzu na odcinku około 300 mb. Koszt
realizacji tej inwestycji zaplanowano na kwotę 1 308 600 zł. Robo-
ty będą obejmowały wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej na
podbudowie z kruszywa i gruntu stabilizowanego cementem oraz wy-
konanie chodnika z kostki brukowej. Termin realizacji tej inwestycji
został zaplanowany na czerwiec 2024 r.

Poprawa dostępności do usług publicznych dla osób 
ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy Duszniki

Z programu „Dostępna Przestrzeń
Publiczna” w ramach PFRON gmina uzys-
kała dofinansowanie na realizację zada-
nia pn. "Poprawa dostępności do usług
publicznych dla osób ze szczególnymi po-
trzebami w Gminie Duszniki" w wysokości 119 904 zł. Projekt ma
na celu likwidację barier dla osób o różnych stopniach sprawnościi
różnych potrzebach funkcjonalnych. W ramach tego projektu za-
planowano zakup i montaż nowych, automatycznych drzwi wejś-
ciowych do budynku Urzędu Gminy Duszniki, zakup i montaż nowej
lady w Biurze Obsługi Interesantów oraz remont toalety dla osób 
z niepełnosprawnościami. Dodatkowo, urząd planuje zlecić przygo-
towanie specjalistycznego filmu w języku migowym z ważnymi 
informacjami dla osób niesłyszących, który będzie umieszczony 
na stronie internetowej urzędu. 

Gmina otrzymała dofinansowanie 
do kolejnych inwestycji

AKTUALNOŚCI
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Zapowiedź na grudzień



�

INFORMATOR GMINY DUSZNIKISPORT

Zapowiedź na grudzień
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W sobotę 30 września  br. w restauracji „Ma-
libu” w Sękowie odbyła się uroczystość 
jubileuszy 50, 55 i 60-lecia pożycia małżeń-
skiego mieszkańców gminy Duszniki. 

W uroczystości udział wzięli Jubilaci oraz Wo-
jewoda Wielkopolski Michał Zieliński, Wójt
Roman Boguś z małżonką, Przewodniczący
Rady Marek Liszkowski z małżonką, Zastęp-
ca Wójta Tadeusz Zimny, Skarbnik Gminy 
Justyna Kaczmarczyk z małżonkiem, Sekre-
tarz Gminy Danuta Dolemba-Parzybut, 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Aleksandra Kubiak i Zastępca Kierownika USC
Jacek Lichocki. O oprawę muzyczną zadbał
Mirosław Bździel. 
Jubilaci obchodzący 50-lecie pożycia małżeń-
skiego otrzymali medale przyznane przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, róże,
życzenia i upominki z rąk Wojewody Wiel-
kopolskiego, Wójta i Przewodniczącego Rady
Gminy. 

Medale otrzymały następujące pary ob-
chodzące „Złote Gody”:

Irena i Czesław Danielscy z Chełminka
Maria i Czesław Dorna z Grzebieniska
Halina i Roman Glemp z Dusznik
Genowefa i Ryszard Gumuła z Podrzewia
Irena i Henryk Głuszak z Sękowa
Halina i Stanisław Hoffa z Podrzewia
Alina i Władysław Kinal z Sędzin
Jadwiga i Andrzej Kinal z Dusznik
Zofia i Czesław Kolanko z Podrzewia
Krystyna i Zbigniew Korbas 
z Ceradza Dolnego
Dorota i Walerian Lemańscy z Kunowa
Teresa i Seweryn Łuczak z Podrzewia
Bożena i Stanisław Michalak z Dusznik
Danuta i Józef Nadolni z Podrzewia
Wanda i Zenon Nowak z Sędzin
Jolanta i Tadeusz Owczarczak z Wierzei
Teresa i Andrzej Pustkowiak z Niewierza
Dorota i Piotr Rydzyńscy z Grzebieniska
Teresa i Marian Torba z Dusznik
Irena i Lech Urbańscy z Grzebieniska

Podczas uroczystości świętowano również
jubileusze 55 i 60-lecia pożycia małżeńskie-
go. Gratulacje i upominki otrzymały nastę-
pujące pary:

55-lecie pożycia małżeńskiego:
Maria i Kazimierz Gierczyk z Dusznik
Felicja i Tadeusz Stopa z Dusznik

Złote, szmaragdowe i diamentowe
gody w Gminie Duszniki

Bożena i Stanisław Michalak z Dusznik

Jolanta i Tadeusz Owczarczak z Wierzei

Teresa i Marian Torba z Dusznik

Felicja i Tadeusz Stopa z Dusznik Bronisława i Kazimierz Jankowscy z Sękowa Bożena i Bogdan Migdałek z Wilkowa z córkami

Irena i Lech Urbańscy z Grzebieniska Maria i Kazimierz Gierczyk z Dusznik

Teresa i Andrzej Pustkowiak z Niewierza Dorota i Piotr Rydzyńscy z Grzebieniska

Danuta i Józef Nadolni z Podrzewia Wanda i Zenon Nowak z Sędzin

Kazimiera i Józef Świniarscy z Ceradza Dolnego
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60-lecie pożycia małżeńskiego:
Bronisława i Kazimierz Jankowscy z Sękowa
Bożena i Bogdan Migdałek z Wilkowa
Kazimiera i Józef Świniarscy 
z Ceradza Dolnego

Wszyscy uczestnicy uroczystości, po wyko-
naniu pamiątkowych zdjęć z Wojewodą
Wielkopolskim, Wójtem, Przewodniczącym
Rady i Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilne-

go, zostali zaproszeni na wspólny poczęstu-
nek. W trakcie spotkania Pani Dorota Ry-
dzyńska w imieniu wszystkich jubilatów po-
dziękowała Wójtowi i pracownikom Urzędu
za zorganizowanie uroczystości jubileuszowej.

Jubilatom gratulujemy i życzymy dalszych lat
wspólnego życia w zdrowiu i miłości!

USC Duszniki

Irena i Czesław Danielscy z Chełminka

Genowefa i Ryszard Gumuła z Podrzewia

Alina i Władysław Kinal z Sędzin

Krystyna Korbas z Ceradza Dolnego z synem Dorota i Walerian Lemańscy z Kunowa Teresa i Seweryn Łuczak z Podrzewia

Jadwiga i Andrzej Kinal z Dusznik Zofia i Czesław Kolanko z Podrzewia

Irena Głuszak z Sękowa z wnuczką Halina i Stanisław Hoffa z Podrzewia

Maria i Czesław Dorna z Grzebieniska Halina i Roman Glemp z Dusznik
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29 września br. Pani Janina Rataj z Cheł-
minka obchodziła 100. urodziny. Jubilat-
ka jest jednocześnie najstarszą miesz-
kanką Gminy Duszniki. 

Z tej okazji Wójt Roman Boguś, Sołtys
Iwona Ratajczak oraz Radny Adam Nowak
złożyli Pani Janinie życzenia zdrowia, miłoś-
ci i wsparcia od najbliższych.
Pani Janina ma 3 dzieci, 14 wnuków i 13
prawnuków. Mimo swoich stu lat nadal jest

sprawna i wykonuje różne prace, które
sprawiają jej przyjemność. Uwielbia kwia-

ty i dbanie o nie daje jej dużo radości. Pani
Janina lubi też czytać i szyć. 

Jubileusz ���. urodzin 
Janiny Rataj z Chełminka

W piątek 13 października br. w szkołach podstawowych świętowano
Dzień Edukacji Narodowej. W Szkole Podstawowej w Dusznikach
odbyła się uroczysta akademia z okazji tego święta. 

Część artystyczną przygotowali uczniowie z nauczycielami – Moniką
Zielińską, Jolantą Miężał i Katarzyną Hirsch-Kotek. Po występie mło-
dzieży wójt Roman Boguś złożył życzenia wszystkim pracownikom 
oświaty, a dyrektor Iwona Liczbańska wręczyła nagrody swoim pra-
cownikom. Na uroczystość zostali również zaproszeni emerytowa-
ni pracownicy szkoły oraz Kierownik Gminnego Zespołu Oświato-
wego Kamila Szwedek. W Szkole Podstawowej w Grzebienisku rów-
nież przygotowano uroczysty apel. Dyrektor Lucyna Krajewska złożyła

serdeczne życzenia uczniom, nauczycielom i wszystkim pracowni-
kom szkoły, przypominając, że jest to święto całej społeczności szkol-
nej. Wręczyła również nagrody nauczycielom i pracownikom nie-
pedagogicznym, którzy przez ostatni rok wykazali się szczególną
działalnością. Część artystyczną rozpoczęły dziewczyny z kółka 
teatralno-recytatorskiego pod kierunkiem Weroniki Krupy, które 
w krótkim przedstawieniu zobrazowały ogrom wartości i pokazały,
że „nasza szkoła to coś więcej niż wyścig”. Był też czas na humory-
styczną scenkę o tym, co przydarzyło się pewnemu nauczycielowi.
Następnie wystąpiły zespoły wokalne: Nutki oraz Od.Nowa, 
przygotowane przez Beatę Wszołę. Uroczystość zakończyły poka-
zy zumby pod kierunkiem Izabeli Uniejewskiej. 

Dzień Edukacji Narodowej w szkołach
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W sobotni wieczór 21 października w sali widowiskowej w Dusz-
nikach odbył się koncert zespołu RAZ DWA TRZY, który w tym roku
świętuje 33 lata swojej muzycznej działalności na polskiej scenie. 

W Dusznikach zespół zagrał koncert „Ważne piosenki”. Oprócz utwo-
rów, które przyniosły grupie popularność i są ważnym elementem
jej twórczości (Talerzyk, Czarna Inez, Jutro możemy być szczęśliwi,
Trudno nie wierzyć w nic, Nazywaj rzeczy po imieniu), można było
również usłyszeć piosenki autorstwa Agnieszki Osieckiej i Wojcie-

cha Młynarskiego w oryginalnych aranżacjach zespołu. Muzyczna pod-
róż była przeplatana anegdotami i wspomnieniami lidera zespołu 
– Adama Nowaka. Charakterystyczny styl, bogactwo instrumentów,
doskonałe aranżacje i mądre teksty z przesłaniem to znak rozpoz-
nawczy zespołu, który od już od ponad trzech dekad udowadnia, że
można podążać własną drogą i realizować swoje muzyczne 
pomysły, a jednocześnie cieszyć się uznaniem i popularnością. 
Blisko dwugodzinny koncert był prawdziwą, muzyczną ucztą 
dla słuchaczy, którzy licznie wypełnili dusznicką salę widowiskową. 

Ważne piosenki w Dusznikach 
- koncert RAZ DWA TRZY

Do czego można wykorzystać szyszki? Biblioteka w Dusznikach
przygotowała dla mieszkańców propozycję rodzinnych warszta-
tów plastycznych pn. „Obrazy szyszkami malowane”. 

Uczestnicy zajęć, które odbyły się w środę 18 października w dusz-
nickiej książnicy, z szyszek stworzyli piękne obrazy w tech-
nice łączącej wykorzystanie naturalnych materiałów
– szyszek i drewnianych deseczek i farb. Obrazy
były kolorowe i przestrzenne.
Po krótkiej przerwie grupa „Szydełkowe
Love” wznowiła swoją działalność, by 
z nową energią przystąpić do jesiennego
dziergania. Tym razem Panie pracowały na
sznurku bawełnianym, który daje wiele
możliwości i jest niesamowicie efektowny.

Szyszki i szydełko - warsztaty w bibliotece
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17 października br. uczennice i absolwentki Szkoły Podstawo-
wej w Grzebienisku, śpiewające w zespołach Od.Nowa i Cyna-
mon, wzięły udział w wojewódzkich eliminacjach do VIII 
Festiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka 
Rasiewicza ,,Kima'' w Poznaniu. 

Do występu przygotowała je Beata Wszoła. Dziewczyny zaśpie-
wały solo i w zespole. Decyzją festiwalowego jury, III miejsce 
w kategorii SOLIŚCI otrzymały Wiktoria Szymańska i Natalia Frącko-
wiak. Wyróżnienia w tej kategorii otrzymały również Emilia 
Bukhreeva, Zuzanna Stachowiak i Monika Flaum. Dziewczyny 

z Od.Nowa połączyły swoje siły z absolwentkami z Cynamonu
i zaśpiewały wspólnie. Piękny występ został doceniony przez jury
wyróżnieniem w kategorii ZESPOŁY.  

Sukces na festiwalu
„Kima”

Noc Bibliotek to wielkie święto bibliotek i czytania. Ta ogólno-
polska akcja w niekonwencjonalny sposób zachęca do korzys-
tania z zasobów tych wyjątkowych placówek. 

Biblioteka to obec-
nie miejsce otwar-
te i dostępne, z ró-
żnorodną ofertą
kulturalną dla osób
w każdym wieku.
To też miejsce, któ-
re łączy i integruje
mieszkańców i sta-
nowi lokalne cen-
trum kulturalne
i edukacyjne.
W tym roku główne wydarzenia w ramach akcji Noc Bibliotek od-
bywały się w sobotę 7 października. Tego dnia pracownicy dusz-
nickiej książnicy przygotowali dla mieszkańców wyjątkową 
ofertę. Świętowanie rozpoczęło się kreatywnymi warsztatami 
plastycznymi dla dzieci. Rok 2023 jest rokiem Mikołaja Koperni-
ka, dlatego temat spotkania był astronomiczny. W ramach sobotnich
zajęć dzieci tworzyły mini układy słoneczne, które wyszły naprawdę
nieziemsko. Dorosłych czytelników biblioteka zaprosiła na spot-
kanie z Jackiem Hugo-Baderem - reportażystą, dziennikarzem 

i pisarzem, autorem takich książek – reportaży, jak choćby Biała
gorączka czy Dzienniki kołymskie. Uczestnicy mogli usłyszeć jego
relacje z podróży i spotkań ze zwykłymi-niezwykłymi ludźmi, 
porozmawiać z nim, a na koniec otrzymać autograf z dedykacją 
na kartach jego książek. Świętowanie Nocy Bibliotek zakończyły
się w piątek 13 października seansem filmowym dla dzieci. 

Kosmiczna i podróżnicza Noc Bibliotek w Dusznikach 
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10 października Stowarzysze-
nie na Rzecz Dzieci i Młodzieży
DUSZEK po raz 11. zorganizo-
wało Dusznicki Turniej Boccia.
Świetna organizacja, sportowa
rywalizacja oraz doskonałe hu-
mory sprawiły, że wszyscy byli
zwycięzcami. Uczestnikami tur-
nieju byli również podopieczni
Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Dusznikach. Wśród zapro-
szonych gości byli: Wójt Roman Boguś, Rad-
ni Gminy Duszniki Justyna Bachorz, Małgo-
rzata Wrochna oraz Paweł Henicz, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Szamotulskiego

Radosław Łanoszka, Kierownik GOPS 
Karolina Leszczak, Dyrektor BPiCAK Piotr
Przewoźny.

Fot. Paweł Henicz

��. Turniej Boccia

13 października br. w Szkole Podstawowej w Sędzinku odbyła
się gala rozdania nauczycielskich Oskarów. Okazją do wręcza-
nia tych nietypowych nagród był Dzień Edukacji Narodowej. 
W ten humorystyczny sposób uczniowie szkoły zapragnęli 
uhonorować swoich nauczycieli oraz pracowników obsługi 
i administracji. 

Na uroczystości pojawili się zaproszeni goście: nauczyciele eme-
ryci oraz Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego Kamila Szwe-
dek. Galę prowadziła klasa II pod kierunkiem wychowawcy - Re-
naty Sobczyk. Pomagali im starsi uczniowie prezentując się w tań-
cach i czytaniu anegdot o szkole. W trakcie uroczystości rozdawania
Oskarów uczniowie prezentowali swoje zdolności wokalne oraz
dowcipy i opowiastki o nauczycielach i uczniach. Dzieci przez cały

tydzień, w tajnym głosowaniu, oddawały głosy na nauczycieli
uczących w szkole i oddziałach przedszkolnych w wybranych 
kategoriach. Nagrody zostały przyznane aż w trzynastu kategoriach:
Debiut Roku, Żartowniś Roku, Luzak Roku, Złoty Wykładowca,
Gorący Uśmiech, Bratnia Dusza, Najbardziej Opanowany Nau-
czyciel, Złoty Słowik, Niańka Roku, Złota Rączka, Mikrofon Roku,
Strażnik Dyscypliny i Honorowy Oskar. 
Uczniowie pogratulowali wszystkim nagrodzonym, podziękowa-
li za przekazaną wiedzę, za cierpliwość, dobre słowa i odśpiewa-
li tradycyjne „Sto lat”. Na zakończenie, zdobywcy Oscarów stanęli
na czerwonym dywanie i pozowali do zdjęć na tle specjalnie 
przygotowanej na tę okazję dekoracji. 

Tekst i zdjęcia: Renata Sobczyk, SP Sędzinko

Czerwony dywan i statuetki, czyli gala 
rozdania Oskarów w Sędzinku
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Pierwszego października absolwenci i ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Grzebienisku za-
prosili mieszkańców gminy na nastrojowy
koncert przy herbacie, kawie i cieście przy-
gotowanym przez debiutujące Koło Gospo-
dyń Wiejskich. Publiczność wysłuchała wie-
lu melancholijnych i całkiem żywych piose-
nek łączących się z jesienią i uczuciami, któ-
re ona budzi. Pojawiły się utwory z tekstami
Szymborskiej, Poświatowskiej, Kaczmar-
skiego czy Osieckiej w oryginalnych
aranżacjach. Można było także pogłębić
swoją wiedzę z historii, oglądając program po-
święcony bohaterom roku 2023, przygoto-
wany przez nauczycielkę Alicję Stachowiak
i kółko historyczne. Część wokalną przygo-
towała Beata Wszoła wraz z zespołami: 
Cynamon, Od.Nowa i Nutki. Zgromadzeni 
widzowie brawami docenili kunszt młodych

artystów. Nad cudowną scenografią pieczę
trzymała Paulina Tepper, obsługę gości po-
wierzono członkom koła wolontariatu 
– uczniom klasy siódmej, a nagłośnieniem zaj-
mował się Krzysztof Siemieniak, wykorzys-
tując sprzęt zakupiony dzięki środkom 
z funduszu „Laboratoria przyszłości”.

To nie był pierwszy taki koncert w Grzebie-
nisku. Takie występy są przygotowywane 
po to, by zaprezentować szerszej publiczności
czym zajmuje się szkoła nie tylko na lekcjach
oraz zintegrować lokalną społeczność i miło
spędzić czas. 

Beata Wszoła, SP Grzebienisko

W żółTych PłOmiENiach Liści
RELACJA Z ...

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle pra-
widłową informację na temat miejsca/obiek-
tu na fotografii, otrzyma od redakcji upo-
minek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektro-
niczne wydanie Informatora jest zamiesz-
czane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.

Odpowiedzi z określeniem miejscowości
albo bliskości jakiegoś charakterystycznego
miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informa-
tor@duszniki.eu

Dla osoby, która jako pierwsza prześle
poprawną lokalizację mamy zestaw upo-
minkowy gadżetów promujących gmi-
nę.  

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Rozwiązanie zagadki z 88. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała drewniany krzyż w Kunowie, który znaj-
duje się na zakręcie drogi, w pobliżu skrzyżowania z polną drogą

prowadzącą w kierunku lasu. Pierwszą prawidłową odpowiedź
przesłał Jakub Kotek z Dusznik. 
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali
odpowiedzi. 


